
Contacto

Teléfono 951927723
Fax 951926572
Correo Electrónico mvortiz@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, 4
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 66/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-01-2020
a las 10:03 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para Suministro e Instalación de Materiales de Cristalería para
las Juntas Mpales. de Dto., y el Área de Serv. Operativos, Régimen Interior, Playas y Fiestas

Valor estimado del contrato 81.263,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.627,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.146,35 EUR.

Clasificación CPV
44221100 - Ventanas.
44221111 - Unidades de doble acristalamiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
A pie de obra, o en su defecto en aquellas dependencias municipales que la Dirección Técnica Municipal determine,
conforme a la cláusula 5ª. 3 del pliego de condiciones técnicas.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8cf9a901-b5a2-4efc-aad4-f7ffc69df67b


Precio de la oferta más baja 42.667,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.667,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Excepcionalmente,
se podrá seleccionar a un mismo licitador para los dos lotes si éste es el único posible

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de materiales de cristalería para las Juntas
Municipales de Distrito.

Presupuesto base de licitación
Importe 51.627,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.667,01 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MABEGA 1973 S.L.
Identificador empresa b92982123
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.667,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.627,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 66/19-lote 1
Fecha de Formalización 15/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la que figura en el documento de acta de resolución, publicado en el anuncio de adjudicación de este
expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de materiales de cristalería para el Área de Servicios
Operativos, Régimen Interior, Playas y Fiestas.



Contacto

Teléfono +34 951927156

Dirección Postal

Av. Cervantes, 4

Precio de la oferta más baja 2.479,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.479,34 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Presupuesto base de licitación
Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.479,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MABEGA 1973 S.L.
Identificador empresa b92982123
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.479,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 66/19-lote 2
Fecha de Formalización 15/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la que figura en el documento de acta de resolución, publicado en el anuncio de adjudicación de este
expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Lugar

Sala de reuniones de la Mesa de Contratación

Dirección Postal

(29016) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2019 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 951927156
Fax +34 951926574
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Av. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Fax +34 951926574
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

(29016) Málaga España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga

Plazo de Presentación

Hasta el 10/01/2020 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Excepcionalmente, se
podrá seleccionar a un mismo licitador para los dos lotes si éste es el único posible

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2019 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 2
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 81.263,42 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Sala de reuniones de la Mesa de Contratación

Dirección Postal

(29016) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/08/2019 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bpwhu29M13QSu gstABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/07/2019

Identificador de publicación 2019/S 146-359077
Fecha de publicación 31/07/2019

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000004876782 |  2020-740357 | vie, 24 ene 2020 10:03:08:193 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86977779644064602307437773933140755721 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bpwhu29M13QSugstABGr5A%3D%3D

